1465-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

19.03.2015 №1699

О ежегодном докладе Уполномоченного
по правам человека в Пермском крае
«О деятельности Уполномоченного
по правам человека в Пермском крае
в 2014 году»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам человека
в Пермском крае «О деятельности Уполномоченного по правам человека

в Пермском крае в 2014 году».
2. Рекомендовать Правительству Пермского края принять нормативный

правовой акт, предусматривающий разработку механизма исполнения
рекомендаций, излагаемых в ежегодных докладах Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае.
3. Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Пермском

крае организовать мероприятия, направленные на изучение проблемы
эффективности защиты личных и политических прав граждан.

4. Опубликовать доклад в Собрании законодательства Пермского края.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих